
Р ОСС И Й С К А Я ФЕ Д Е Р А Ц И Я  
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
МО «НЕСТЕРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» ИНН 3920001385 

Калининградской области_________________

238010, г. Нестеров, ул. Черняховского, 14. 
тел. 2-28-56, 2-20-53 E -m a il:  edu-nest@yandex.ru

П Р И К А З  № 110

Об утверждении схемы доставки выпускников 
до пунктов проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2018 -  2019 
учебном году в МО «Нестеровский городской округ» 
и схемы доставки экспертов территориальных 
предметных подкомиссий до пункта проверки 
экзаменационных работ

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего образования в 2018-2019 учебном 
году, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
общеобразовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 г. № 1394 (с 
изменениями) и приказами Министерства образования Калининградской области № 92/1 от 
08.02.2019 г. «Об определении мест расположения проведения экзаменов и распределения между 
ними руководителей пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2019 году в 
Калининградской области»; № 314/1 от 25.03.2019 г. «Об утверждении справочника для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в 2019 году в Калининградской области»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

• разработать и утвердить маршруты доставки выпускников до пунктов проведения 
экзаменов в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного 
экзамена;

• назначить сопровождающих во время доставки выпускников до пунктов проведения 
экзаменов;

• разработать и утвердить маршруты доставки экспертов территориальных предметных 
подкомиссий до пункта проверки экзаменационных работ, проживающих вне населённых 
пунктов, где располагается ППЭР.

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника 
Управления образования В. В. Моисеенко

»

От «29» апреля 2019 г.

mailto:edu-nest@yandex.ru

